
Projektas 

Nr. TSP-195 

2023-10-20 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. SAUSIO 27 D. SPRENDIMU 

NR. TS V(9)-2503 ,,DĖL VIETINIŲ RINKLIAVŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE NUOSTATŲ IR DYDŽIŲ PATVIRTINIMO“ PATVIRTINTŲ VIETINIŲ 

RINKLIAVŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE NUOSTATŲ IR 

DYDŽIŲ PAKEITIMO 

 

2023 m. spalio       d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 2 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 14 punktu, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 3 punktu 

ir 12 straipsnio 1 dalies 3 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. TS V(9)-

2503 ,,Dėl Vietinių rinkliavų Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje nuostatų ir dydžių patvirtinimo“ 

patvirtintų Vietinių rinkliavų Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje nuostatų ir dydžių 24 punktą ir jį 

išdėstyti taip: 

„24. Vietinės rinkliavos mokestis netaikomas Savivaldybės viešosioms ir biudžetinėms 

įstaigoms.“ 

              Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas)arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                         Mantas Varaška 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
INVESTICIJŲ POSKYRIS 

 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 625 / 95 276, el. p. ekonomika@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. SAUSIO 27 D. SPRENDIMU 

NR. TS V(9)-2503 ,,DĖL VIETINIŲ RINKLIAVŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE NUOSTATŲ IR DYDŽIŲ PATVIRTINIMO“ PATVIRTINTŲ VIETINIŲ 

RINKLIAVŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE 

NUOSTATŲ IR DYDŽIŲ PAKEITIMO 

 

2023-10-16 

Kazlų Rūda 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys. Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2016 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. TS V(9)-2503 ,,Dėl vietinių rinkliavų Kazlų Rūdos 

savivaldybės teritorijoje nuostatų ir dydžių patvirtinimo“ patvirtintų Vietinių rinkliavų Kazlų Rūdos 

savivaldybės teritorijoje nuostatų ir dydžių (toliau – Nuostatai) 24.1 papunktis nurodo, jog vietinės 

rinkliavos mokestis už leidimo įrengti išorinę reklamą išdavimą netaikomas Kazlų Rūdos 

savivaldybės viešosioms ir biudžetinėms įstaigoms, o 24.2 papunktis – reklamos davėjams, kurie 

išorinę reklamą eksponuoja ant reklaminio įrenginio, įrengto ant jiems nuosavybės teise ar kita teisėta 

forma valdomo pastato ar teritorijos, kai reklama yra tiesiogiai susijusi su jo tame pastate ar 

teritorijoje vykdoma veikla. 

Siekiant padidinti savivaldybės biudžeto pajamas, siūloma panaikinti minėtą Nuostatų 24.2 

papunktį, mokesčio lengvatą paliekant tik Kazlų Rūdos savivaldybės viešosioms ir biudžetinėms 

įstaigoms. 

2. Sprendimo tikslas. Pakeisti Nuostatų 24 punktą, panaikinant jų 24.2 papunktį, kuriuo buvo 

taikoma vietinės rinkliavos mokesčio lengvata už išorinės reklamos įrengimą reklamos davėjams, 

kurie išorinę reklamą eksponuoja ant reklaminio įrenginio, įrengto ant jiems nuosavybės teise ar kita 

teisėta forma valdomo pastato ar teritorijos, kai reklama yra tiesiogiai susijusi su jo tame pastate ar 

teritorijoje vykdoma veikla.  

3.  Teisinis pagrindas. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 2 punktas, 

15 straipsnio 2 dalies 14 punktas, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 3 

punktas ir 12 straipsnio 1 dalies 3 punktas. 

mailto:ekonomika@kazluruda.lt


 2 

4.  Galimos pasekmės. Neigiamų pasekmių nenumatyta. 

5.   Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. Nėra. 

6. Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti. Šio sprendimo įgyvendinimui Savivaldybės 

biudžeto lėšų nereikės. 

7.  Antikorupcinis vertinimas. Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

 

 

 

Vyriausioji specialistė 

  

 

 

Inga Juknelytė 
 
 
 

           


